
نقل بري ذكي، متكامل، وآمن بيئيا واقتصاديا.

تخطيط وتنظيم وتطبيق انظمة النقل البرية بالاستخدام الامثل لتكنولوجيا المعلومات من خلال تنفيذ خطط التنمية الشاملة 
وفق افضل المعايير الدولية.

تم إنشاء هيئة تنظيم قطاع النقل العام بتاريخ 2001/11/16 والتي كانت تعنى فقط  بنقل الركاب استنادا لأحكام قانون 
النقل العام للركاب خلفا لمؤسسة النقل العام، وفي عام 2011 صدر قانون جديد رقم (4) لعام 2011 لتشمل الهيئة 
نشاطات وصلاحيات أكبر تتعلق بكافة أنماط النقل البري في المملكة لتحل بذلك هيئة تنظيم النقل البري بموجب هذا 

القانون محل هيئة تنظيم قطاع النقل العام للركاب، وقد تمت المصادقة على قانون النقل الجديد في الربع الثاني من العام 
2017 وسمي بقانون " تنظيم نقل الركاب " .

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3104  هيئة تنظيم النقل البري

ادخال نظام النقل الذكي لتحسين خدمة النقل العام .

تركيب أنظمة نقل ذكية على الحافلات التي تخدم خطوط الجامعات من عمان وخطوط محافظة جرش.

تتبع مواعيد رحلات النقل العام.
تنظيم حركة النقل للمواطنين .
تقديم الشكاوي والمقترحات .

ادخال نظام الدفع الالكتروني لأجور النقل .
تنظيم نقل الركاب من خلال استخدام التطبيقات الذكية.

إنشاء نظام النقل البري الموحد.

برنامج الاستثمار والتراخيص.

تطوير البنية التحتية للنقل العام .

اعداد الدراسات والتصاميم وانشاء 9 مراكز انطلاق ووصول في المملكة.
العمل على اعداد الدراسات والتصاميم لمراكز انطلاق جديدة.

انشاء مظلات لمواقف التحميل والتنزيل في محافظات المملكة المختلفة بما يقارب 510 موقف واستكمال العمل في مناطق جديدة.
استكمال المرحلة الاولى والثانية من مشروع انشاء مركز مراقبة رئيسي تابع لادارة الهيئة في مدينة عمان يحتوي على جميع 

المتطلبات الرئيسية لادامة تشغيل النظام وحفظ المعلومات واسترجاعها ويعرض البث المباشر لجميع كاميرات المراقبة الموجودة في 
مراكز الانطلاق والوصول ضمن اختصاص الهيئة مرتبط بمراكز مراقبة فرعية موجودة في مكاتب الهيئة في المحافظات بحيث توفر 

للعاملين في المحافظات البث المباشر لكاميرات المراقبة التابعة لهم.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

-

-

-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-

بموجب القانون رقم (4) لسنة 2011 قانون هيئة تنظيم النقل البري. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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إنشاء وإعادة تأهيل مراكز الانطلاق والوصول .
توفير مظلات لمواقف التحميل والتنزيل .

(CCTV) توفير أنظمة رقابية الكترونية للنقل العام في مراكز الانطلاق والوصول

برنامج الادارة والخدمات المساندة.
برنامج الاستثمار والتراخيص.

دعم طلاب الجامعات الرسمية.
دعم الاشخاص ذوي الاعاقة.

دعم طلاب المدارس الحكومية.

زيادة المخصصات الرأسمالية لمشروع دعم أجور طلبة الجامعات الرسمية.
تنفيذ مشروع تطبيق انظمة النقل الذكية على الحافلات خطوط الجامعات الرسمية لادخال انظمة التحصيل الاجور الالكتروني ونظام تتبع

المركبات النقل العام.
تخصيص 29 حافلة لذوي الاحتياجات الخاصة ضمن اسطول شركات النقل العاملة بموجب دعوات تشغيل تضمنت شروطها توفير 

حافلات لذوي الاحتياجات الخاصة.
ترخيص 28 شركة نقل مدرسي بواقع 1970 مركبة لنقل طلاب المدارس الحكومية.

دعم أجور طلاب الجامعات الرسمية بنسبة %50.
تأمين الاشخاص ذوي الاعاقة بالمستلزمات الخاصة في مرافق ووسائط النقل العام.

إدارة وتنظيم وتشغيل وسائط النقل المدرسي.

برنامج الاستثمار والتراخيص.

تطوير الانظمة المتعلقة بمواصفات المركبات.
تشجيع استخدام الحافلات الكهربائية للنقل العام.

تحديث ما يقارب 3917 واسطة نقل عام.
تحديث ما يقارب 3325 من اسطول الشاحنات.

تنفيذ دراسة جدوى اقتصادية للحافلات العاملة على الطاقة الكهربائية المنتجة عن طريق محطة خلايا شمسية في محافظات الجنوب.
تشغيل حافلات كهربائية ضمن مشروع إعادة تأهيل خطوط النقل الحضري في مدينتي اربد والزرقاء.

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-
-
-

-
-

-
-
-

-
-

-

-

-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
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تحديث اسطول حافلات النقل العام.
تحديث اسطول الشاحنات على الطرق.

ادخال تكنولوجيا نقل موفرة للطاقة ومنخفضة الانبعاثات.

برنامج الاستثمار والتراخيص.

تنفيذ السياسة العامة للنقل البري .
العمل على تلبية الطلب على خدمات النقل البري وتأمينها بالمستوى الجيد والكلفة الملائمة.

تخطيط شبكة خدمات النقل البري ومرافقها ومساراتها.
وضع الخطط اللازمة لإنشاء مرافق النقل البري وتشغيلها وتنفيذها.

تحديد مواقع مرافق النقل البري بالتنسيق مع الجهات ذات العلاقة وإدارتها والإشراف على خدماتها.
التنسيق مع الجهات المختصة في وضع خطط إنشاء الطـرق وبرامج صيانتها في المملكة وتقديم توصياتها بهذا الشأن بما يحقق 

المصلحة العامة للمستفيدين.
وضع إجراءات الوقاية من حوادث النقل البري وتطويرها حسب المتطلبات العالمية بالتعاون والتنسيق مع الجهات ذات العلاقة.

خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.
تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.

مشكلة الملكية الفردية.
تعدد المرجعيات والسياسات الناظمة.

عدم وجود مبدأ النافذة الواحدة في تقديم الخدمات.
ضعف البنية التحتية في القطاع سواء على الطرقات أو الحافلات وكذلك البنية التحتية الإلكترونية.

عدم وجود دعم حكومي للقطاع.
مشكلة الحوادث المرورية التي تفقدنا كل عام ما يقارب (650) مواطن .

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
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 1 - تطوير منظومة النقل وخدماته.

 2 - المساهمة في تخفيض الآثار 
البيئية السلبية لقطاع النقل البري.

 3 - رفع مستوى الاداء المؤسسي.

 درجة الرضا عن خدمات النقل العام
 عدد الحافلات لكل 1000/ نسمة 

 اعداد الشاحنات الاردنية الخارجة محملة عبر 
الحدود.

 حجم الاستثمار في قطاع النقل العام 
(بالمليار/دينار).

 عدد مواقف التحميل والتنزيل.
 نسبة عدد مراكز الانطلاق والوصول المؤهلة.

 عدد شركات النقل المتخصص.
 العدد التراكمي للناقلين المرخصين (شركات 

للبضائع على الطرق).
 متوسط العمر التشغيلي للحافلات المتوسطة (سنة)

 متوسط العمر التشغيلي لأسطول الشحن الثقيل 
(سنة)

 متوسط العمر التشغيلي لحافلات النقل العام (سنة).
 نسبة السيارات العمومية الكهربائية (التطبيقات 

الذكية/سرفيس عمومي/تاكسي) الى السيارات 
العمومية الكلية.

 نسبة السيارات العمومية الهايبرد (التطبيقات 
الذكية/سرفيس عمومي/تاكسي) الى السيارات 

العمومية الكلية.
 نسبة رضا الموظفين العام.

 نسبة الالتزام بالموازنة.

1
2
3

4

5
6
7
8

1
2

3
4

5

1
2

2023
2023
2023

2023

2023
2023
2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023

2023
2023

68%
55%

134218

3.015

510
50%
334
305

12.9
19

13.4
1.32%

40.11%

72.8%
95%

68%
55%

134218

3.015

510
50%
334
305

12.9
19

13.4
1.32%

40.11%

72.8%
95%

73%
60%

134238

3.2

610
54%
354
315

12.4
18.8

13
10%

50%

77%
95%

76%
63%

134248

3.3

660
56%
364
320

12
18.7

12.9
20%

55%

79%
95%

70%
58%

375956

3.045

560
52%
344
254

12.5
18

13.1
5%

45%

75%
95%

79%
66%

134250

3.4

750
58%
374
350

12
18

12.9
35%

60%

80%
96%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

الفصل : 3104  هيئة تنظيم النقل البري

2
3
4
5

عدد مراكز الانطلاق والوصول المؤهلة.
عدد مواقف التحميل والتنزيل المؤهلة.

عدد اسطول وسائط النقل العام
عدد الحافلات العمومية التي تم تحديثها (تراكمي)

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

8 
352 

35658 
3720 

8 
464 

37926 
3858 

8 
510 

38818 
3917 

9 
543 

41757 
4072 

9 
610 

41857 
4172 

20212022202320242025

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندس

 وظائف فنية
 اداري ومالي

 الوظائف المساندة

1
12
60
28
37

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

68%
54%

134230

3.1

543
52%
333
283

14.02
18.4

11.7
3%

40%

70%
95%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

  

0
12
15
24
2

1
24
75
52
39

1
15
60
28
39

0
14
15
25
3

1
29
75
53
42

1
17
61
32
40

0
16
17
28
4

1
33
78
60
44

138531911435720015165216

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

143601757239920084161537250612750215000016902606737402364000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدينار )

2500404
2500404
2500404

11031344
459901

0
0

239799
100000

0
0
0

11831044
462542
462542

12293586

6161

6162

6161

601

004
007
008
009
702
708
712
713
714

001

  الخدمات الادارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل
  تطوير البنية التحتية للنقل العام

  نظام متكامل لدفع الاجور عن طريق البطاقة الذكية
  مركز انطلاق ووصول جسر الملك حسين

   تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة العاصمة
  تركيب مظلات للباصات / القصبة في محافظة اربد

  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة عجلون
  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة الكرك
  صيانة وإدامة الخط الحجازي في محافظة المفرق

 مجموع البرنامج 
  مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل البري

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2704000
2704000
2704000

10800000
2250000

500000
0

375000
25000

0
0
0

13950000
950000
950000

14900000

2641000
2641000
2641000

9800000
700000

0
0

375000
25000

0
0
0

10900000
570000
570000

11470000

2940000
2940000
2940000

9600000
800000
500000
200000
295000

0
10000
10000
10000

11425000
800000
800000

12225000

2993000
2993000
2993000

10000000
1300000

500000
400000
300000

0
25000

0
0

12525000
800000
800000

13325000

3025000
3025000
3025000

10000000
1700000

500000
900000

85000
0

50000
0
0

13235000
900000
900000

14135000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3104   هيئة تنظيم النقل البري

الأنشطـــــة

المشاريــــع

158



2,704,000 2,641,000 2,940,000 2,993,000 3,025,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 3104-  هيئة تنظيم النقل البري

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    14,900,000 11,470,000 12,225,000 13,325,000 14,135,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    17,160,000 16,318,000 15,165,000 14,111,000 17,604,000

فعلي
2023
2,500,404 

12,293,586 

14,793,990 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

299,000 

755,000 

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

1,054,000 

زادت النفقات الجارية بقيمة (299) الف دينار وقد تركزت بما يلي:

زيادة مخصصات مجموعة تعويضات العاملين بنحو (271) الف دينار عن إعادة التقدير لعام 2024 وذلك نتيجة الزيادة الطبيعية لرواتب الموظفين 
ورصد المخصصات المالية اللازمة لتعبئة كلف الوظائف الشاغرة المتبقية من الاعوام السابقة والمحدثة على جدول تشكيلات الوظائف لعام 2024.
زيادة مخصصات مجموعة استخدام السلع والخدمات (النفقات التشغيلية) بنحو(26) ألف دينار عن إعادة التقدير لعام 2024 ومن ابرزها زيادة في 

مخصصات بند التنظيفات ولوازمها -منها عقود التنظيفات وصيانة السيارات والآلات.
زيادة مخصصات النفقات الاخرى بنحو (2) الف دينار عن اعادة التقدير لعام 2024 وتركزت في زيادة بند البعثات العلمية والدورات التدريبية.

زادت النفقات الرأسمالية بقيمة (755) الف دينار محصلة لما يلي :

انخفاض المخصصات مشروع دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل بنحو (200) الف دينار.

زيادة مخصصات مشروع تطوير البنية التحتية للنقل العام  بنحو (100) الف دينار .

زيادة  المخصصات اللازمة لمشروع نظام متكامل لدفع الأجور عن طريق البطاقة الذكية بنحو (500) الف دينار .

زيادة مخصصات مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل البري بنحو (230) الف دينار.

رصد مخصصات مالية للمشروع الجديد مركز انطلاق ووصول جسر الملك حسين بقيمة (200) الف دينار.

إنخفاض قيمة مشاريع المحافظات التي تقع ضمن اختصاص هيئة تنظيم النقل البري وفقا لما تم تحديده من قبل مجالس المحافظات بنحو(75) الف 
دينار .

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 هيئة تنظيم النقل البري3104

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

 الموظفون غير المصنفين
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة غلاء المعيشة العائلية

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافية

 علاوات اخرى
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

312000
30000

287000
27000
35000

400000
300000

60000
25000

0
350000
144000
124000

270000

161000
25000

2000
70000
30000

8000
15000

5000
35000

125000
10000
10000
30000

10000
40000

314000
0

294000
28000
35000

409000
307000

61000
25000

0
350000
148000
149000

274000

161000
30000

2000
76000
32000

8000
15000

5000
40000

125000
10000
10000
35000

10000
40000

316000
0

300000
29000
35000

415000
310000

62000
25000

0
350000
151000
152000

278000

161000
30000

2000
77000
34000

8000
15000

5000
40000

125000
10000
10000
35000

10000
40000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

29400002993000

2094000

270000

526000

50000

3025000

2120000

274000

549000

50000

مجموع  الفصل    

2145000

278000

552000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

294000
16000

281000
26000
35000

385000
293000

60000
25000

0
300000
141000

0

237000

161000
28000

2000
70000
28000

5000
10000

3000
35000

110000
10000

8000
30000

8000
40000

311000
30000

282000
28000
35000

385000
315000

60000
25000

1000
300000
141000

0

237000

161000
30000

2000
70000
30000

5000
10000

3000
35000

110000
10000

8000
30000

10000
40000

1856000

237000

500000

48000

1913000

237000

504000

50000

2641000

309622
0

265843
24041

0
376642
300469

48459
13832

0
324498
110518

0

234492

151800
17998

659
61468
26853

495
11255

2987
29101

115000
7000

12500
18969

8465
27438

2704000

1773924

234492

456085

35903

2500404

فعلي
2023

160



( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 هيئة تنظيم النقل البري3104

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510
512

504

508

505
506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

70000
10190000

100000

1205000

660000
0

50000
10650000

200000

1825000

600000
0

50000
10750000

300000

2435000

600000
0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

10260000

100000

1205000

660000

10700000

200000

1825000

600000

10800000

300000

2435000

600000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
122250001332500014135000 مجموع  الفصل   

202520262027

10000
10330000

100000

1000000

30000
0

50000
11550000

350000

2300000

650000
0

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

10340000

100000

1000000

30000

11600000

350000

2300000

650000

11470000 14900000

فعلي
2023

14707
11390946

36976

762724

49733
38500

11405653

36976

762724

88233

12293586
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 3104 هيئة تنظيم النقل البري

572,399 612,750 673,740 682,290 690,555 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 6,926,390 6,544,280 6,016,470 7,263,380 6,009,220

طفل 5,305,320 5,012,640 4,608,360 5,563,440 4,602,807

 7,616,945 7,226,570 6,690,210 7,876,130 6,581,619مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 5,305,320 5,012,640 4,608,360 5,563,440 4,602,807مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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ادامة ورفع مستوى الخدمات الادارية وتأمين احتياجات المديريات التي تتكون منها وتوفير الظروف المناسبة للعاملين في الهيئة للقيام بواجباتهم وتحسين 
مستوى العاملين من الناحية العلمية والفنية من اجل تطوير خدمات الهيئة .

نسبة رضا الموظفين العام
نسبة الالتزام بالموازنة

1
2

2023
2023

72.8%
95%

72.8%
95%

80%
96%

79%
95%

77%
95%

75%
95%

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الفصل 3104 -  هيئة تنظيم النقل البري

20232024202520262027

هدف البرنامج :

رفع مستوى الاداء المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية .
- مديرية الشؤون الادارية.

- وحدة الرقابة الداخلية.
- وحدة الشؤون القانونية .

- وحدة سلامة النقل.
- وحدة الاتصال والاعلام.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفير الدعم المالي اللازم لتنفيذ مشاريع وانشطة الهيئة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 200 ) موظفا منهم ( 143 ) ذكور و ( 57 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

70%
92%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

6161 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

1,021,028 1,319,630 1,320,460 1,339,820 1,396,495 

2024202520262027البيـــــان 2023

572,399 612,750 673,740 682,290 690,555 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
448,629 706,880 646,720 657,530 705,940 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 540,720 503,640 495,360 541,440 343,631

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 540,720 503,640 495,360 541,440 343,631

(بالدينار)

- استكمال مشروع بناء القاعدة الجيومكانية لهيئة تنظيم النقل البري.
- استكمال مشروع تركيب كاميرات في مراكز الانطلاق والوصول.

- استكمال مشروع بناء النظام المحوسب للتنبؤ بالنقل.
- تطوير خدمات الدفع الالكتروني.

- استكمال تطبيق منظومة ادارة واتمتة خدمات نقل الركاب.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- نقص الكوادر العاملة على البرنامج.
- تدريب الكوادر البشرية على الانظمة الجديدة.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- تعيين موظفين جدد بالخبرات المطلوبة.
- تدريب الموظفين على منظومة ادارة واتمتة خدمات نقل الركاب.

- توزيع السقوف المالية حسب الاهمية والاولويات.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

يسعى البرنامج الى تحسين البنية التحتية التي تراعي احتياجات النساء وتشعر المستخدم لوسائط النقل العام بالامان داخل مراكز الانطلاق والوصول، وإيجاد 
وسيلة الكترونية لمراقبة وسائط النقل العام ومدى توفرها في مراكز الانطلاق والوصول، مثل تركيب كاميرات داخل مراكز الانطلاق والوصول.

النوع الاجتماعي :

163



 2,704,000 2,641,000 2,940,000 2,993,000 3,025,000  الخدمات الادارية والمساندة601

  مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل 001 950,000 570,000 800,000 800,000 900,000
البري

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,704,000 2,641,000 2,940,000 2,993,000 3,025,000    النفقات الجــارية

 950,000 570,000 800,000 800,000 900,000    النفقات الرأسمــالية

900,000 800,000 800,000 570,000 950,000 
 3,654,000 3,211,000 3,740,000 3,793,000 3,925,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3104 -  هيئة تنظيم النقل البري

20242024202520262027

2,500,404 

462,542 

فعلي

2,500,404 

462,542 

462,542 
2,962,946 

2023

(بالدينار)مخصصات 6161 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

6161 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) هيئة تنظيم النقل البري3104
الادارة و الخدمات المساندة6161

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

30000

5000
5000

20000

32000

5000
5000

25000

34000

5000
5000

25000

الفصل :
البرنامج  

002

001
008
013

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة

294000029930003025000 مجموع البرنامج    
294000029930003025000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

312000
30000

287000
27000
35000

400000
300000

60000
25000

0
350000
144000
124000

270000

161000
25000

2000
70000
30000

8000
15000

5000
35000

125000
10000
10000
30000

10000
40000

314000
0

294000
28000
35000

409000
307000

61000
25000

0
350000
148000
149000

274000

161000
30000

2000
76000
32000

8000
15000

5000
40000

125000
10000
10000
35000

10000
40000

316000
0

300000
29000
35000

415000
310000

62000
25000

0
350000
151000
152000

278000

161000
30000

2000
77000
34000

8000
15000

5000
40000

125000
10000
10000
35000

10000
40000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2094000

270000

526000

50000

2120000

274000

549000

50000

2145000

278000

552000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

294000
16000

281000
26000
35000

385000
293000

60000
25000

0
300000
141000

0

237000

161000
28000

2000
70000
28000

5000
10000

3000
35000

110000
10000

8000
30000

8000
40000

311000
30000

282000
28000
35000

385000
315000

60000
25000

1000
300000
141000

0

237000

161000
30000

2000
70000
30000

5000
10000

3000
35000

110000
10000

8000
30000

10000
40000

28000

5000
5000

20000

30000

5000
5000

20000

1856000

237000

500000

48000

1913000

237000

504000

50000

2641000 2704000

2641000 2704000

فعلي
2023

309622
0

265843
24041

0
376642
300469

48459
13832

0
324498
110518

0

234492

151800
17998

659
61468
26853

495
11255

2987
29101

115000
7000

12500
18969

8465
27438

26853

2999
3730

12240

1773924

234492

456085

35903

2500404

2500404

الخدمات الادارية والمساندة601 النشاط    

294000029930003025000 2641000مجموع النشاط      2704000 2500404
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
هيئة تنظيم النقل البري3104
 الادارة و الخدمات المساندة6161

  001     مشروع تطوير خدمات هيئة تنظيم النقل البريالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

505

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

50000

15000
100000
240000

85000
10000
40000
50000
50000

15000
10000

5000
40000
30000
60000

0

50000

15000
100000
300000

85000
10000
40000
50000
50000

15000
10000

5000
40000
30000

0

0

50000

15000
100000
400000

85000
10000
40000
50000
50000

15000
10000

5000
40000
30000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

012
013
015
016
017
018
025
036

001
003
006
023
057
062

001

 صيانة ابنية ومرافق

 اشتراكات ، تأمينات

 عقود خدمات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 ترويج واعلان وتوعيه

 صيانة شبكات حاسوب

 رسوم قضايا و تعويضات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة العامة

 أجهزة و معدات كهربائية

 اجهزة وشاشات ومعدات لمركز المراقبة والتحكم

 معدات وأنظمة خلايا شمسية

 سيارات صالون

50000

590000

160000

0

50000

650000

100000

0

50000

750000

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

800000800000900000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

800000 800000900000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

10000

15000
30000

300000
55000
10000
20000
50000
50000

0
10000

0
0

20000
0

0

50000

15000
100000
400000

85000
10000
40000
50000
50000

15000
10000

5000
40000
20000
60000

0

10000

530000

30000

0

50000

750000

150000

0

570000 950000

570000 950000

14707

12851
0

244118
47857
10529
18574

469
25204

14886
7622

0
0

27225
0

38500

14707

359602

49733

38500

فعلي
2023

462542

462542
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توفير  خدمة نقل منتظمة للمواطنين ورفع مستوى كفاءة خدمات النقل العام وتقديمها للمواطنين بالمستوى الجيد والكلفة الملائمة، بالاضافة الى تحسين 
الخدمات المقدمة في مراكز الانطلاق والوصول وتوفير مواقف للتحميل والتنزيل وتوفير الدعم الحكومي لطلاب الجامعات الحكومية، وتطبيق نظام ذكي 

متكامل ومرن لدفع الأجرة وتتبع الحافلات.

 الفصل 3104 -  هيئة تنظيم النقل البري

هدف البرنامج :

-تطوير منظومة النقل وخدماته.
-المساهمة في تخفيض الآثار البيئية السلبية الناتجة عن قطاع النقل البري.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الدراسات والتخطيط..
- مديرية مرافق النقل.
- مديرية نقل الركاب.

- مديرية شؤون المحافظات.
- مديرية نقل البضائع.
- وحدة الانظمة الذكية.
- وحدة النقل السككي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفير الدعم المالي لإقامة مراكز انطلاق ووصول ومواقف تحميل وتنزيل مؤهلة للركاب مما يساهم في رفع مستوى خدمات النقل.
- توفير الدعم المالي لتنفيذ الدراسات الهادفة لتطوير قطاع النقل.

- توفير الدعم المالي لطلاب الجامعات الرسمية.
- توفير الدعم المالي لتنفيذ انظمة نقل ذكية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال كادر برنامج الادارة والخدمات المساندة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6162 برنامج الاستثمار و التراخيص

5,560,591 6,556,500 5,369,750 5,886,750 6,220,450 

2024202520262027البيـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
5,560,591 6,556,500 5,369,750 5,886,750 6,220,450 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,764,600 4,509,000 4,113,000 5,022,000 4,259,176

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,764,600 4,509,000 4,113,000 5,022,000 4,259,176

(بالدينار)

-تأهيل مراكز الانطلاق والوصول في المملكة (مجمع الباصات الرمثا، المجمع الشمالي الجديد و ناعور).
-استكمال مشروع تركيب مظلات لمواقف التحميل والتنزيل.

- دعم الاجور لطلبة الجامعات الرسمية.
- استكمال الدراسات الهادفة لتطوير قطاع النقل (اعداد الدراسات والتصاميم لمركز الانطلاق والوصول في دراسة الزرقاء، محطة جسر الملك حسين، 

البتراء الداخلي)، دراسة حجم الطلب على خدمات النقل العام.
- تطبيق أنظمة النقل الذكية على الحافلات التي تخدم خطوط الجامعات الرسمية المشمولة بمشروع دعم الطالب.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- عدم كفاية المخصصات المرصودة لتنفيذ جميع المشاريع المطلوبة.
- تأخر تنفيذ مشروع تطبيق أنظمة النقل الذكية على الحافلات التي تخدم خطوط الجامعات الرسمية المشمولة بمشروع دعم الطالب.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- توزيع السقوف المالية حسب الاهمية والاولويات.
- التنسيق مع مجلس المحافظات لزيادة الدعم المخصص لمشاريع تطوير النقل.

- تحويل عطاء تطبيق أنظمة النقل الذكية على الحافلات الى دائرة المشتريات الحكومية ليتم الطرح من خلالها.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

يسعى البرنامج الى سد فجوة المشاركة الاقتصادية للنساء في سوق العمل، وذلك بتحسين البنية التحتية لمراكز الانطلاق والوصول، كذلك يهدف البرنامج الى 
تأمين الاشخاص ذوي الاعاقة بالمستلزمات الخاصة في مرافق ووسائط النقل العام، كما ان مشروع دعم الاجور وتطبيق أنظمة النقل الذكية سيزيد من الاقبال

على استخدام وسائط النقل العام من قبل النساء.

النوع الاجتماعي :
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متوسط العمر التشغيلي للحافلات المتوسطة (سنة)

متوسط العمر التشغيلي لحافلات النقل العام (سنة)

متوسط العمر التشغيلي لاسطول الشحن الثقيل (سنة)
نسبة السيارات العمومية الكهربائية (التطبيقات الذكية/سرفيس 

عمومي/تاكسي) الى السيارات العمومية الكلية
نسبة السيارات العمومية الهايبرد (التطبيقات الذكية/سرفيس 

عمومي/تاكسي) الى السيارات العمومية الكلية

1

2

3
4

5

2023

2023

2023
2023

2023

12.9

13.4

19
1.32%

40.11%

12.9

13.4

19
1.32%

40.11%

12

12.9

18
35%

60%

12

12.9

18.7
20%

55%

12.4

13

18.8
10%

50%

12.5

13.1

18
5%

45%

10,000,000 
1,700,000 

500,000 

900,000 
85,000 

0 

50,000 

0 

0 

10,000,000 
1,300,000 

500,000 

400,000 
300,000 

0 

25,000 

0 

0 

9,600,000 
800,000 
500,000 

200,000 
295,000 

0 

10,000 

10,000 

10,000 

9,800,000 
700,000 

0 

0 
375,000 

25,000 

0 

0 

0 

10,800,000 
2,250,000 

500,000 

0 
375,000 

25,000 

0 

0 

0 

004
007
008

009
702

708

712

713

714

  دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل
  تطوير البنية التحتية للنقل العام

  نظام متكامل لدفع الاجور عن طريق البطاقة 
الذكية

  مركز انطلاق ووصول جسر الملك حسين
   تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة 

العاصمة
  تركيب مظلات للباصات / القصبة في محافظة

اربد
  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة 

عجلون
  تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة 

الكرك
  صيانة وإدامة الخط الحجازي في محافظة 

المفرق

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 13,950,000 10,900,000 11,425,000 12,525,000 13,235,000    النفقات الرأسمــالية

13,235,000 12,525,000 11,425,000 10,900,000 13,950,000 
 13,950,000 10,900,000 11,425,000 12,525,000 13,235,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3104 -  هيئة تنظيم النقل البري

20232024202520262027

20242024202520262027

11,031,344 
459,901 

0 

0 
239,799 

100,000 

0 

0 

0 

فعلي

0 
11,831,044 

11,831,044 
11,831,044 

2023

14.02

11.7

18.4
3%

40%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 6162 برنامج الاستثمار و التراخيص حسب الانشطة والمشاريع 

6162 برنامج الاستثمار و التراخيص

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
هيئة تنظيم النقل البري3104
 الاستثمار و التراخيص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     دعم النقل العام والبنية التحتية للنقل

  007     تطوير البنية التحتية للنقل العام

  008     نظام متكامل لدفع الاجور عن طريق البطاقة الذكية

  009     مركز انطلاق ووصول جسر الملك حسين

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

512

504

508

505

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

9500000
100000

100000

50000
650000

500000

200000

9500000
500000

200000

50000
1050000

500000

400000

9500000
500000

300000

50000
1350000

500000

900000

الفصل :  
البرنامج  

121
133

014

013
023

055

023

 دعم أجور نقل طلاب الجامعات

 دعم مالي لتشغيل خطوط النقل الحضري

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية

 انشاء واستكمال محطات

 اجهزة فنية

 انشاء واستكمال محطات

9600000

100000

700000

500000

200000

10000000

200000

1100000

500000

400000

10000000

300000

1400000

500000

900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

9600000

800000

500000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

10000000

1300000

500000

400000

10000000

1700000

500000

900000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

9500000
300000

100000

50000
550000

0

0

9500000
1300000

350000

150000
1750000

500000

0

9800000

100000

600000

0

0

10800000

350000

1900000

500000

0

9800000

700000

0

0

10800000

2250000

500000

0

11031344
0

19194

124152
316555

0

0

11031344

19194

440707

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

11031344

459901

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
هيئة تنظيم النقل البري3104
 الاستثمار و التراخيص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  702      تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة العاصمة

  708     تركيب مظلات للباصات / القصبة في محافظة اربد

  712     تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة عجلون

  713     تطوير البنية التحتية للنقل العام في محافظة الكرك

28

31

31

22

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

2211

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

510

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

295000

0
0

10000

0

10000

0

300000

0
0

0

25000

0

0

85000

0
0

0

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

014

023

013
023

013

023

023

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء ابنية

 انشاء واستكمال محطات

 صيانه وتحديث محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

0

295000

0

10000

0

10000

0

300000

0

0

25000

0

0

85000

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

295000

0

10000

10000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

0

25000

0

85000

0

50000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

0

375000

0
25000

0

0

0

0

375000

0
25000

0

0

0

0

375000

25000

0

0

0

0

375000

25000

0

0

0

375000

25000

0

0

375000

25000

0

0

17782

222017

100000
0

0

0

0

17782

222017

100000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

239799

100000

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
هيئة تنظيم النقل البري3104
 الاستثمار و التراخيص6162

  714     صيانة وإدامة الخط الحجازي في محافظة المفرقالمشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق510
1000000

الفصل :  
البرنامج  

 صيانة خط سكة الحديد026

1000000 مجموع المادة    

114250001252500013235000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

10000 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0 0
0 0

0 0

10900000 13950000

0
0

فعلي
2023

0

11831044

122250001332500014135000 11470000 14900000 12293586

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0 

10,000 

0 

10,000 

295,000 

0 

0 

0 

10,000 

0 

0 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

25,000 

300,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

50,000 

85,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

تأشيري
202520262027

المجموع     135,000 325,000 325,000

هيئة تنظيم النقل البري3104 الفصل :
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